
Постановление СР вузов ПО 

по вопросу  «Об организации летнего отдыха студентов, ППС и 

сотрудников вузов», 25.06.24, 15-00, а. 1-208  

Заслушав и обсудив состояние летнего отдыха работников и 

обучающихся, СР постановляет: 

1. Отметить определенную работу вузов и профсоюзных комитетов 

по организации летнего отдыха работников и обучающихся. Кроме того, 

вузы готовят вожатых для работы в ДОЛ на территории Пензенской области 

и в пансионате «Приморский». 

2. Рекомендовать вузам и профкомам оказывать материальную 

поддержку ППС, сотрудникам и обучающимся за счет в/б средств и средств 

профкома в размере не менее 5 % от стоимости путевок. Такую же помощь 

желательно оказывать родителям, приобретающим путевки для своих детей. 

Особое внимание уделить студенческим семьям  и семьям участников СВО.  

Срок исполнения: июль, август 2024; ответственные: руководители вузов, 

председатели профкомов. 

3. Шире использовать возможности пензенских санаториев и баз 

отдыха. Рекомендовать продолжить работу по проведению оздоровительных 

и культурно-воспитательных поездок патриотической направленности для 

лучших студенческих групп. 

Срок исполнения: июль, август 2024; ответственные: руководители вузов, 

председатели профкомов.                  

       4.Довести до сведения студентов педагогических специальностей письмо 

Минпросвещения РФ и Всероссийского профсоюза образования № АЗ-

1119/06/287 от 27.05.2024 «Разъяснения по вопросу оформления трудовых      

отношений с педагогическими работниками в организациях отдыха детей и 

их оздоровления, в том числе по совместительству». 

Срок исполнения: до 15.07.2024; ответственные: руководители вузов.    

Председатель СР вузов ПО,  д.ю.н., профессор                  А.Д. Гуляков 

Ученый секретарь СР вузов ПО, к.т.н., профессор             В.А.Мещеряков 


